
 

 
 
PROCEDURA NEGOZIATA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
IMPIANTO DA VUOTO PER TEST DI SISTEMI DI PROPULSIONE AL PLASMA PER LE 
ESIGENZE DELL’ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA- CPV: 
42942200-3 — Forni a vuoto- CUI: F80007010376202500004. 
Progetto HEU BOOST RIA - BOOST Building blOcks for iOdine thruSTer - G.A. n. 101135216 - 
Call HORIZON-CL4-2023-SPACE-01- CUP: J53C23003080006- CIG B5FFE5964F. 
Provvedimento di rettifica del Disciplinare di gara.  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO               il Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Industriale (DIN) Prof. Gian 

Marco Bianchi, Rep.  47/2025, prot. n. 1400 del 04/03/2025 di approvazione della 

relazione tecnico illustrativa e del Capitolato tecnico, redatti dal Rup dott.ssa Veronica 

Rossi, nominata con provv. Rep. 12/2025 prot. n. 486 del 24/01/2025; 

VISTO  il precedente provvedimento del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti 

Rep. n. 2360/2025, Prot. n.100397 del 09/04/2025 che ha approvato gli atti di gara tra 

cui il Disciplinare relativo alla procedura indicata in epigrafe; 

VISTA la rettifica del refuso contenuto nella Relazione tecnica del RUP relativamente alla 

descrizione degli elementi della formula per l’attribuzione del punteggio attribuito al 

criterio n. 2 della griglia di valutazione dell’offerta tecnica; 

VISTO                il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. 70/2025, prot. n.  3080 del 12/05/2025   

di approvazione della rettifica alla griglia di attribuzione del punteggio all’offerta 

tecnica in relazione al criterio n. 2; 

CONSIDERATO  che la succitata rettifica incide sull’articolo n. 19.1 del Disciplinare già approvato;  

RICHIAMATO il D. Lgs. 36/2023; 

RICHIAMATO  l’art. 36 dello Statuto di Ateneo; 

RICHIAMATO il provvedimento del Direttore Generale Rep. n. 8054, Prot. n. 387024 del 15.12.2022 

con il quale è stato disposto il conferimento dell’incarico di Dirigente dell’Area Appalti 

e Approvvigionamenti alla dott.ssa Paola Mandelli; 

RICHIAMATO il provvedimento Dirigenziale di organizzazione dell’Area Appalti e 

Approvvigionamenti Rep. n. 6/2023, Prot. n. 91 del 2.1.2023 



 

DISPONE 

 

la rettifica del disciplinare di gara approvato con Determina Rep. N. 2360/2025, prot. n. 100397/25, in 

relazione all’art. 19.1, relativamente alla formula da applicare per l’attribuzione del punteggio di cui al 

criterio n. 2 come da tabella allegata. 

 

IL DIRIGENTE 

Paola Mandelli 

(Firmato digitalmente)   

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna, sede di Bologna. 


		2025-05-13T09:12:03+0000
	Paola Mandelli




